Enoch reuers⁹  
tetur.

Genesis. v.  
Ecclesiasti. 44

In ep̃la Iudee.

Rom. v.

I. Cor. xv.

Vides nūc, opinor, q̃ falso ac impie & Ro. p̃otifex dicit esse an⁹  
tichrm, & aliū uētrū negas antichrm, cōtra oēm scripturā atq; histo⁹  
riā. Et eadē impudētia, cōtra sensum toti⁹ ecclāe, uēturos esse negas  
Enoch & Heliā, q̃s uero frustra dicat scripture, Ambulauit Enoch  
cū deo, & non apparuit, q̃a tulit eū de⁹, qđ alia scripture sic exp̃ōit,  
Enoch placuit deo, & trāslat⁹ ē in Paradyſu⁹, ut det gētib⁹ sapientiā,  
Quid putas V elene, si nō reuers⁹ est Enoch, q̃uo dat gētib⁹ sapien⁹  
tiam in Paradyſo: Nungd uero sine p̃ctō originali nat⁹ fuit in mun⁹  
dum: n̄isi forte nos in p̃ctō Adæ nascimur, & Enoch septimus (ut ait  
Iudas ap̃ls) ab Adā, nō fuisse p̃utēt in lūbis Adæ p̃r̃euaricātis. At  
quis hoc p̃utet n̄isi demētissim⁹? Cæter⁹: si p̃ctō Adæ transit in Es⁹  
noch, nōne & mors p̃ctō trāslat in cūde: ita em̃ ait ap̃ls. Sic ut p̃ us⁹  
nū hoīe⁹ p̃ctō in hūc mundū intrauit, & p̃ p̃ctō mors, & ita in oēs  
hoīe⁹ mors p̃transiit, in q̃ om̃es peccauerūt. Et rursus, Sic ut in Adā  
om̃nes,

LENVM  
DE PETRO ET ROMA LIB. J.

50

omnes moriuntur, ita & in Christo omnes uiuiscabuntur. Aut igitur crede non I. Corint. xv.  
biscum, Enoch reuersus esse ac moriturus, aut ostende nobis, ubi & quando mortuus sit, atque ubi de gentibus sapientia. De Enoch interim ista sufficient. Videamus paulisper de Helia, quod de eo sentiat scriptura. Etem in Regum historia sibi habetur. Cum progeret Helias & Helizetus reuertetur, & incedentes sermocinarentur, ecce currus igneus, & equi ignei diuiserunt utrumque. Erascedit Helias per turbinem in celum. Helias auctor videt & clamabat, Pater mihi, Pater mihi, currus Israeles & auriga eius. Et non uidit eum amplius. In Ecclesiastico autem in uariis & magnis Heliae laudibus etiam haec hincut uerba. Qui receptus es in turbine ignis, in curru eius quoque igneus, qui inscriptus es in iudicis tempore, lenire iracundiam domini, conciliare cor patris ad filium, & restituere tribus Jacob, beati sunt qui te uiderunt, & in amicicia tua decorati sunt. Atque adhuc aptus & aptus ad Malach. iiiij. propositum ait Malachias prophetam. Ecce ego mittam uobis Heliam prophetam, anque ueniat dies dominii magnus & horribilis, & couerteret cor patrum ad filios, & cor filiorum ad patres eorum, ne forte uenient, & percutiantur anathemate. Vides ne iam bone uir, qui impie contra scripturam negaveris, Heliam uenturum esse an diem nouissimum? Tu sine scriptura, propter ue loquaris, per nos stat scripturam authoritas, & publica uox totius ecclesiae. Tu temere negas, & nihil probas, nos omnia quod de Enoch uero dicimus, etiam de Helia uero dicere possumus. Nam & Helias ex pectore originali obnoxius est morti, cum igitur mortis debitum nondum exoluueretur, est utique, sicut & Enoch, ut corporalis mortis debitum reddat. Satis enim constat ex dictis, est nondum mortuum fuisse. Nec frustra dicit sapiens eum inscriptum esse in iudicis tempore, lenire iracundiam domini, conciliare cor patris ad filium, & restituere tribus Jacob. Nam & Christus ait, Et fieri unum ouile, & unus pastor. Si igitur haec futura non credis, cur non ostendis quoniam sint facta? Ne vero ulla tibi euadendi pateat nimula, apertissime per prophetam ait dominus. Ecce ego mittam uobis Heliam prophetam, anque ueniat dies dominii magnus & horribilis. Haec profecto uerba non pertinent ad die nativitatis Christi, sed dies ille non horroris, sed laetitiae futurit. Pertinet igitur ad die iudicij nouissimi, quae dicitur dies magna, dies irae, dies calamitatis & miseriae, dies amara ualde.

Venient igitur Enoch & Helias uere atque corporaliter, non soli in figura & spiritualiter, & morientur (ut ostendimus) corporaliter, in corpore Eccl. xlviij. passuri, uiuaciter uoce sensibiliter predicatorum. Nam de Enoch scriptum est Eccl. xlviij. ut det gentibus sapientiam. De Helia item, ut conciliet cor patris ad filium Apocalypsim, & restituat tribus Jacob. Nec obstat nobis, quod Apocalypsis sit de uenturis spiritualiter intelligenda in mysteriis. Nam & alioquin prophetarum uisiones Enoch & Helias sensum admittuntur. Quis autem tecum sit, qui lateraliter eas sensu lia. Lectitum & fabulosum, instar poetarum, figuratorum, existimet? Neque tamen uerum est, ex Apocalypsi esse ortam de Antichristo Enoch & Helias (ut tu putas) opinionem. Nam censes supra allegare de his scripturam, ante Apocalypsim fuerunt additae. Sed & Matthaei ac Lucis euangelia, oesque C. Pauli

Veleni temes  
ritas.

Eccl. xlviij.

Iohan. x.

Mala. iiiij.

10. IOH. COCHLAEI ADVERSVS. VELENVM

Apoca.xi.

Pauli epistolæ, in qbus multa de his hñtut Apocalypsim pcesserunt. Et Apocalypsis ipsa, noia ista nusq (si recte memini) exprimit, aptissim tamē de his loquit̄, in hunc sane modū. Et dabo duobus testibus meis, & prophetabūt diebus mille ducetis sexaginta, amici taccis. Et infra, Et cū finierint testimoniū suū, Bestia, quę ascēdit de abysso, faciet aduersus eos bellū, & uincet illos, & occider eos, & corpora eorum facebūt in plateis ciuitatis magnę, quę uocat spiritualiter Sodoma & Aegyptus, ubi & dñs eorum crucifixus est. Et q̄ sequuntur. Quid nunc ait v̄ elene? Nunq̄ dominus eorum Romæ (ubi antichr̄i sedē statuis) crucifix⁹ est? Nunq̄ solū spiritualiter & nō corporaliter ē crucifix⁹? Si solum spiritualiter intelligēdus sit totus (ut ait) liber Apocalypses, qd op⁹ erat, hic in texu dicere, q̄ uocat spiritualiter Sodoma & Aegypt⁹.

Aug. de mira  
bi. scrip. li. pri.  
c. iii.

Hier. ad Mar  
cellam.

Impudentia  
Veleni.

¶ Quod uero beatus Hieronym⁹ ad Marcellā scribēs, a te nobis obijcitur, nihil nos cōturbat. Habemus (ut supra ostēdimus), p nob̄ s Paulū & scripturas apertissimas. Et libētius hic seqm̄ur Aug. cuius hec sunt uerba, in pri.li. de mirab.script. Enoch sine morte, p totius pene seculi tps remotus ab hoīm cōuersatione custodit, ut in eo, q̄li ter hoīes si non peccaret, generata prole, cōmutarent in uitā spiritali sine morte, ostēderet. Sed licet longo seruatus tpe adhuc uiuat, mortis tñ debitū, qd om̄es in Adam lūmpsimis, uitare nō poterit. Adde, q̄ Hieronymus hic nihil determinat, hæc em̄ sunt uerba eius. D̄ Enoch aut & Helia, q̄s uētueros Apocalypsis, refert, & esse morituros, non est istius temporis disputatio.